

COMUNE DI IRGOLI

Provincia di Nuoro



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



COMMITTENTE

Amministrazione Comunale di Irgoli - Via Roma n. 1 08020 Irgoli (NU)

PROGETTO

REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO

RETI SICUREZZA - FASE 2 - POR FESR 2014 - 2020

CUP: F63H19000400002

Progetto Esecutivo

OGGETTO

Stima degli oneri della sicurezza

ALLEGATO

E

DATA

agg. Maggio 2020

SCALA

IL PROGETTISTA

dott. ing. Gianmarco Mureddu
Via Mughina n. 57
08100 Nuoro (NU)
tel. 340/8256260
fax. 0784/1830083
mail: gianmarco.mureddu@libero.it
pec: gianmarco.mureddu@ingpec.eu

IL R.U.P.

arch. Teresa Cossu

VIDIMAZIONI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Oneri sicurezza ordinari (Cat 1)							
1 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1]	1,00	3,00			3,00		
	SOMMANO cad*mesi					3,00	73,85	221,55
2 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Scale [mesi: 1]	4,00	1,00			4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	7,68	30,72
3 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 1]	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	0,70	5,60
4 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]					4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	2,66	10,64
5 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]					4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	1,29	5,16
6 01.04.060.00 1a	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiède di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della viabilità di cantiere-Viabilità secondaria - protezioni [mesi: 1]	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	8,09	80,90
7	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10,							
	A R I P O R T A R E							354,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							354,57
04.14.100.00 1a	interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Realizzazione della viabilità di cantiere-Segnali [mesi: 1]					4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	7,11	28,44
8 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00			25,005	25,01		
	SOMMANO ml/mese					25,01	1,47	36,76
9 01.02.220.00 1	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	13,20	132,00
10 01.02.160.00 1a	Delimitazione mediante barriera fissa con traversa in lamiera scatolata di cm 120x20, con finitura rifrangente di Classe 1 e gambe smontabili e pieghevoli in lamiera zincata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Cat 1 - Oneri sicurezza ordinari Allestimento cantiere-Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00			55,861	55,86		
	SOMMANO ml/mese					55,86	2,84	158,64
	Protocollo COVID 19 (Cat 2)							
11 PF.0014.000 1.0012	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette per saldatori con frontalino ribaltabile, copp ... per la modellazione a freddo sulla configurazione del viso, ripari laterali e sopraccigliari; costo di utilizzo mensile Cat 2 - Protocollo COVID 19					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1,90	9,50
12 PF.0014.000 2.0022	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al Dgs 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile Cat 2 - Protocollo COVID 19					5,00		
	SOMMANO metri quadri					5,00	1,45	7,25
13 PF.0014.000	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose (cavi di dimensioni ridotte) realizzata mediante transenna quadrilatera							
	A R I P O R T A R E							727,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							727,16
3.0011	in profilato di ferro verniciato a fuoco (utilizzabil ... enti in classe I: a) elemento di dimensioni pari a 1000 mm x 1000 mm1000 mm; costo di utilizzo del materiale per un mese Cat 2 - Protocollo COVID 19					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	1,67	33,40
14 S.0001	Acquisto di termometro ad infrarossi per il rilevamento della temperatura corporea Cat 2 - Protocollo COVID 19					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	53,17	53,17
15 S.0002	Acquisto di gel igienizzante antibatterico per le mani, classificabile come presidio sanitario, flacone da 1 Lt Cat 2 - Protocollo COVID 19					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	13,07	130,70
16 S.0003	Sanificazione degli ambienti di lavoro, inclusi gli arredi, con ozono o altro procedimento di comprovata equivalenza disinfettante Cat 2 - Protocollo COVID 19	16,00			4,000	64,00		
	SOMMANO m2					64,00	2,26	144,64
17 S.0004	Sanificazione veicolo per trasporto personale e abitacolo mezzo d'opera con ozono Cat 2 - Protocollo COVID 19					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	22,49	359,84
18 S.003.010.14 0.a	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Tuta in tyvek monouso con cappuccio EN 468 Cat 2 - Protocollo COVID 19	20,00			2,000	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	7,16	286,40
19 S.003.010.10 0.c	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Crosta semplice EN 420-388 Cat 2 - Protocollo COVID 19	20,00			3,000	60,00		
	SOMMANO cad/mese					60,00	1,76	105,60
20 S.0006	Mascherina monouso FFP2 con o senza valvola; incluso tutto quanto occorre per l'utilizzo del dpi durante la fase lavorativa, nonché il suo smaltimento. Cat 2 - Protocollo COVID 19	20,00			3,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	2,61	156,60
	A R I P O R T A R E							1'997,51

[illegible]